



# AARØ BEBOERFORENING

## Referat nr. 216 fra bestyrelsesmøde torsdag den 24. maj 2023 kl. 19.00 afholdt hos Allan Jensen.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, Olaf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)

### Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 215.

Blev underskrevet af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.

### Pkt. 2. Evaluering af generalforsamling 2023 for Danske Småøer\_:

Connie nævnte at der fra mange sider havde været mange rosende ord i forhold til arrangementet og gennemgik det foreløbige regnskab som dog lige manglede et par udgifter, men så snart Sonja har regnskabet klar sender Connie det rundt til bestyrelsen, men det ser umiddelbart ud til at hænge fornuftigt sammen.

På foranledning af Allan havde vi en længere drøftelse af hvad vi kunne have gjort bedre m.h.t. compensation/tilkendegivelser til dem der havde haft gæster boende og afholdt udgiften til bespisning m.v. Vi var enige om, at vi nok burde have været mere opmærksomme på at værtsfamilierne burde have været fritaget for at betale for deltagelse i den fælles bespisning fredag aften i Aarøhus, og at vi på anden vis burde have været mere opmærksom på at påskønne den indsats mange også gjorde dagen igennem i huset. Vi blev enige om ikke at gøre mere ved det økonomiske, men at Connie til gengæld sørger for en hilsen til hjælperne, og at vi i øvrigt fremadrettet burde være bedre til at planlægge.

Der var også kritik af at planen til rundturen ikke var blevet fulgt, hvilket Svend Aage tog til efterretning, men som samtidig kunne fortælle at det på ingen måde havde været nogen let opgave at guide i den store bus p.g.a. en meget dårlig akustik og en ulidelig varme, som havde gjort at mange var flygtet over i den åbne vogn.

Konklusion meget ros udefra men at vi skal være bedre til at planlægge fremadrettet.

### Pkt. 3. Grenpladsen:

Efter at vi har droppet den placering kommunen havde foreslået os inde i byen hvor Bjarne har en gylletank, har vi undersøgt en placering på Bjarne mark ved siden af Aarø 272 og da ejeren af Aarø 272 ikke ønsker den placeret tæt på sin grund blev vi enige om at Svend Aage indtegner en placering ned mod engområdet og sender det til kommunen så de kan afgøre om de finde det ok.

Vi var så også enige om at henstille til kommunen om at hjælpe til med indretningen, og at vi i givet fald kan foreslå at bruge noget af årets borgerbudgettering til formålet, og at vi hører Flemming Lund om hvor stor pladsen skal være og hvad det vil koste at få udlagt noget stabilgrus.



# AARØ BEBOERFORENING

## **Pkt. 4. Grundlovsdag 2023:**

Taler, musik, flag og lyd er alt sammen på plads, og Svend Aage har fået anmeldt arrangementet og det er godkendt. Olaf har skaffet en ølvogn som kommer dagen inden og skal retur til fastlandet helst dagen efter. Vi sætter det store telt, borde og bænke op søndag eftermiddag kl. 16.00. Med hensyn til bemanning af pølsebod vil Svend Aage stå for at grille pølser m.v. og Lajla hjælper også til, og han undersøger om Povl Christiansen og hustru vil hjælpe til. Connie kontakter Husmoderforeningen vedr. kaffe og kage og laver opslag om hvem der vil hjælpe til i ølvognen. Pia henter 8 kasser pølser samt pølsebakker hos Lampe som leveres ikke frosne og som sættes i køleskabet i Aarøhus. Connie indkøber sennep, ketchup servietter m.v. og øl leveres af Olaf i en kølevogn som vi må låne på dagen. Syng & Spil fra Vamdrup kommer med 19 mand og vil meget gerne som afslutning køres rundt på øen ligesom sidste gang, lovede Olaf at sørge for.

## **Pkt. 5. Status SFU-projektet med Dansk Kyst & Natur-turisme:**

Svend Aage kunne oplyse at der havde været afholdt styregruppemøde onsdag den 3. maj på rådhuset hvor den endelige plan var blevet gennemgået af rådgiverne, og efter en behandling efterfølgende i arbejdsgruppen ville følgegruppen få tilsendt det tilrettede forslag som skulle kommenteres af styregruppen senest den 18. maj. Herefter er planen at den færdige plan sendes til politikerne den 23. maj, og den 6. juni behandler Vækst og Udviklingsudvalget oplægget som forelægges kommunalbestyrelsen den 27. juni. Svend Aage gennemgik kort de kommentarer han havde sendt som sine bemærkninger, og bl.a. i forhold til at der manglede oplysninger om byggegrunde bemærkede Pia at vi skulle være opmærksomme på, at hvis vi får de 10 lejeboliger vil der på hendes vej komme mange huse til salg, som bør tænkes ind i den fremtidige plan.

Vækst og Udviklingsudvalget har nikked ja til at søge kr. 30 mio. hos Erhvervsstyrelsens pulje til havne m.v. og selv afsætte 10 mio. kr. og resten op til budgettet på 50 mio. kr. skal søges hos diverse fonde. Herved kan vi måske meget snart få kigget på havneområdet og nye bygninger her.

## **Pkt. 6. Opfølgning på ansøgning om at blive friø.**

Svend Aage havde deltaget i et skærmmøde arrangeret af Københavns Universitet som opfølgning på at de har fulgt frikommune/friø projektet hvilket havde givet anledning til at han havde kontaktet den juridiske rådgiver hos Landdistrikternes Fællesråd for at få klarhed hvilke planer der var med henvisning til en pressemeddelelse samme dag fra den ansvarlige minister. Her havde hun nævnt, at hun glædede sig til at kunne være med til at beslutte hvem der skulle udvælges som de ti kommuner/øer som kunne "sættes fri for love og regler". På skærmmødet blev det oplyst at politikerne på et møde i folketinget den 8. juni skulle udvælge de ti deltagere blandt de 25 der var med i den endelige indstilling, men det svar vi fik, gør at vi fortsat tror på at Aarø har en rimelig chance for at blive udvalgt. Svend Aage har henvendt sig til Niels Flemming Hansen som kommer til grundlovsdag at han ved udvælgelsen skal tænke meget på Aarø!

Det netværksmøde Landdistrikternes Fællesråd havde inviteret til i Middelfart den 31. maj kl. 14.30 hvor emnet er fælles energiløsninger, fællesskabet som medicin og nyskabende boligløsninger er p.g.a. at for få havde tilmeldt, lavet om til et skærmmøde samme dag hvor Svend Aage og Connie er tilmeldt.

# AARØ BEBOERFORENING



## **Pkt. 7. Borgerbudgettering 2023:**

Vi indkalder til møde i Aarøhus onsdag den 9. august kl. 19.00 hvor alle kan komme med forslag til hvad årets borgerbudgettering på kr. 50.000 skal bruges til, så vi inden den 1. september kan melde emnerne ind til kommunen. Vi ser om hvor meget vi skal melde ind med i forhold til etablering af grenplads.

## **Pkt. 7. Skt. Hansaften**

Vi har aftalt at hvis forholdene er til det, så laver vi et stort Skt. Hans bål der hvor grenstakken er, og skal under alle omstændigheder lave en aftale med vores brandværn om at være til stede, og hvis forholdene ikke er til afbrænding der p.g.a. tørke eller vindretningen, så laver vi bål på stranden. Aftale med lokal taler er klar, og det bliver brygmester Ole Dam. Svend Aage sørger for lejlighedsbevilling ved kommune og politi.

Klargøring med grill samt borde og bænke foretages samme dag om eftermiddagen samme sted som vi plejer. Bjarne sørger for is til nedkøling af øl og vand, og Connie køber ind afhængig af hvad der er til rest fra grundlovsfesten. Svend Aage står for grill og bestyrelsen hjælper til med at krasse penge ind.

## **Pkt. 8. Liste over arbejdsopgaver:**

Svend Aage havde lavet et forslag til en liste, som desværre kun var sendt til Connie. Resten fik den sendt samme aften og er nu sendt ud på mail af Connie. Vi får se hvad der kommer af hjælpere. Allan spurgte til opmaling af teksten på mindestenen ved Aarøhus, og påtog sig opgaven så det er klar til grundlovsdag. Pia afvasker stenen med Rodalon.

## **Pkt. 9. Punkter til Ø-mødet den 29. juni 2023.**

Vi blev enige om at mødes i Aarøhus klokken 15. for klargøring, og Connie henvender sig til Aarøgaard Cafe om de kan levere mad. Mødet starter klokken 16.00. Connie skal senest om en uge sende vores punkter til dagsorden for mødet. Indtil videre har vi: Grenpladsen, Sydtratik og den ændrede færgeplan passer ikke sammen, havnen og dens tilstand, færgen. Hvis andre ting så giv Connie besked, men vi skal også have sendt besked ud til øen for at høre om der er noget man ønsker behandlet.

## **Pkt. 10. Diverse:**

**Jubilæum næste år:** Connie nævnte at både vi og sammenslutningen kan fejre 50-års jubilæum næste år, så vi skal huske en snak om hvordan det skal fejres.

**Årets lokalsamfund:** Vi aftalte at Svend Aage prøver at lave en ansøgning igen igen, men der er god tid fristen for indsendelse er 1. oktober.

**Parkgolf:** Vi blev enige om at alle interesserede på Aarø inviteres til en aften på Parkgolf, som vi kombinerer med at man selv medbringer noget til grillen og egne drikkevarer. Vi prøver at indkalde til onsdag den 28. juni kl. 18.00, hvor deles op i hold, og håber på godt vejr.



# AARØ BEBOERFORENING

**Aarø Info-kasse:** Bjarne nævnte at han ikke kunne få plads til det opslag han skulle sætte op, da der også manglede nåle. Vi var enige om at kassen på den røde lade er til opslag og ikke til reklame, mens kassen på færgen er op til færgen at bestemme. Pia lovede at rydde op og sætte flere nåle i kassen.

**Møde i havneudvalget:** Vi talte en del om de problemer der er på havnen, med for dårlig rengøring af toiletter, manglende tømning af ryge beholdere udenfor toiletterne med fare for at det giver anledning til brand. Svend Aage har rykket Thomas McCulloch og Hanne Hammer for et møde snarest og vil gøre det igen, så vi snarest kan få et møde i havneudvalget. Da Svend Aage er formand for udvalget, bør Olaf som ansat meddele ham direkte, når der er problemer han ikke får løst selv i forhold til sin arbejdsgiver.

## **Pkt. 11. Næste møde**

Der er aftalt følgende møderække: Connie, Bjarne, Allan, Pia, Svend Aage, Olaf.

Næste møde er hos Svend Aage Hansen mandag den 7. august 2023 kl. 19.00.

Aarø den 25. maj 2023 – SAH